

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 19, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 20th day of May, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

Description of Land referred to.

The land called or known as Palleokanda, Kandaharahahena, Puwakgahawilahena, Paniddarahena, Paniddaradeniya, Paniddaraokanda, Horaketiyahena, Talgaswilahena, Polgampolahena, Talghawila, Palahalindakaralhena, Kalugalaudamulla, Kalugalahena, Nekettenahena, Palle-elawila, Nadiligoda, Nekettennamukalana, Palle-eladeniya, Harakkehena, Paragalayadeniya, Rukmalagahahena, and Puwakgahawila alias Harakkehadeniya, all forming one tract of land, situate in the village of Maraniba in the Weligama korale in the Mattara District, in the Southern Province, containing in extent 329 acres 3 roods and 26 perches, shown as lots P 494, S 494, Q 494, T 495, S 495, L 494, M 494, K 494, 13,189, T 494, W 494, X 494, U 494, Z 494, H 495, B 495, G 495, C 495, J 495, D 495, E 495, F 495, A 495, M 495, I 495, Q 495, O 495, P 495, 13,191 in preliminary plan 4,709, and 12,408 in preliminary plan 4,519, a certified copy whereof is hereunto annexed, and bounded as follows : on the north by the Hulanda-ganga, the Dikbatalla, Paniddarakumbura sold by Crown to Don Tiadoras Goonetileke Wickramasinha (title plan 158,658), Millagastennahena (lot J 494) belonging to Mr. C. J. R. Le Mesurier, Nadiligodahena (lot I 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Mr. C. J. R. Le Mesurier, the main road from Akuressa to Morawaka, Nadiligodahena (lot I 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Mr. C. J. R. Le Mesurier, Pawaragodella (lot H 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Mr. C. J. R. Le Mesurier, Wetekolupolekumbura (G 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Don Tiadoras Jayasinhe, Hiriwagurehena (F 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Mr. C. J. R. Le Mesurier, Migahakumbura (lot D 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Selpachchare Jane and others, Kalugalahena or Palleokanda (lot N 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Mr. C. J. R. Le Mesurier ; on the east by the Nilwala-ganga, Pinwawa belonging to Dehigaspe Pansala, Paragalayawatta sold by Crown to Dahanayaka Don Andiris (title plan 144,763), Maguruhungowehena belonging to Crown and footpath from high road to Dehigaspe, Maguruhungawendumulla belonging to Crown ; on the south by Maguruhungowewila sold by Crown to D. A. Gunaratna (title plan 154,181), Madunimukalana (lot 3,411 in preliminary plan 2,295) belonging to Crown, Puwakgahawila belonging to Jayasinha Arachchige Don Siyaduris and others (lot R 495 in preliminary plan 4,709), Puwakgahawila (lot 7,574 in preliminary plan 3,288) belonging to Crown, Kandaharahenadeniya (lot R 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Mahawattege Don David, the main road from Akuressa to Morawaka, Inhalapuwakgahawiledenna belonging to Attara Tambi, Puwakgahawilawatta belonging to Attara Tambi, Puwakgahawilakumbura belonging to Attara Tambi, the Gansabhawa path from Lenama to Maliduwa, Hindakaraldeniya sold by Crown (lot 13,190 in preliminary plan 4,709) to Don Tiadoras Goonetileke Wickremasinha, the Gansabhawa path from Lenama to Maliduwa ; on the west by Diganeendumulla belonging to Gamachcharege David and others, Udamahakumbura belonging to Don Andiris Boralesse Appuhamy, Pallemahakumbura belonging to Don David Siriwardena and others, Mulanekumbura belonging to Don David Siriwardena and others, the Kendagahaokandewala (pool), Elawarakumbura (lot Y 494 in preliminary plan 4,709) belonging to Polgampolage Lokuhamy, Kendagahaokandewatta belonging to Polgampolage Arnolis and others, Pitadeniya belonging to Polgampolage Don Adirian and others, Kendagahaokanda belonging to Don Andiris Boralesse Appuhamy, Palleokandakumbura belonging to Ehalapegamage Don Siman and others, Horagahadeniya belonging to L. Don Davit, the footpath from Lenama to Hulandawa, Paniddarahena belonging to Crown, Paniddarakumbura sold by Crown to Don Tiadoras Goonetileke Wickremasinha (title plan 164,074), and the Paniddaradola.

ඡැසි 1899 ක්වා මැයි මස 20 ට එකිනෙක් සිට තුන්මාසයක් ඇඟිලනුදී මෙම පාහක අක්වතක ඉඩමට ආසිනිකම් නිබෙඳවාය දරන ගැනීමෙන් අනුත්තේ, ඒ අය එසින් මාවර මෙගේ කාන්තෝරු ගැඹුදී මා ඉඩින් ජෙප්-ජිස්ට් එක් ඉඩ මට ගැනීමෙන් පෙන්වනු ලබයි. එසින් නොමිලර 1 ජේස් ඇඟිලනුදී මාවරයට පෙන්වරයුතු මිලේන් මූලාදු යා නොන්තුවයි උරුණ ගැනීන් පැනි මා වම වැඩි 1897 නොමිලර 1 ජේස් ඇඟිලනුදී මාවරයට පෙන්වනු ලබයි. නොමිලර 1 ජේස් ඇඟිලනුදී මාවරයට පෙන්වනු ලබයි. නොමිලර 1 ජේස් ඇඟිලනුදී මාවරයට පෙන්වනු ලබයි. නොමිලර 1 ජේස් ඇඟිලනුදී මාවරයට පෙන්වනු ලබයි.

ඩේ. එ. එච්ස්,
චිකුත්ත මුලාදුනියා වමිනු.

ଦୁଇତମେ ନେମାରକ୍ଷା.

දකුණු පලාතට අසින් මාතර දින්තික්කෙන වැඩිහම්කීරලේ මාරු සහ ගම් තු තෙවන්ම අමුනාප සහිතික සින්යම් පෙනීයන අක්කර 329ක්, රුඩ් වැකුන්, පරච් වැනි 26ක් බිමිසාරිය ඇත් පළුල්ලේ තිකුණුදා ක්‍රියාකාරක ජෛව, දූෂ්‍යගැහැල්ලේ ගෝඩද, පැන්තුදාරගැනීද, පැන්තුදාර දෙහියද, පැන්තුදාර විභාගද, නොරුකාරිය ගැනීද, නැලුගැහැල්ල ගැනීද, පොලුයම් පොලු ජේන්දා, තැලුගැනීලද, පහුලුසිංහරල්ලේන්ද, ක්‍රියාලාඩ්විලදාද, ක්‍රියාලාඩ්නාද, නැඹුන්කුබැන්පේන්ද, පළුල්ලේ අජ්පේලද, බාඳුලිගැඩාද, තැඹුන්තැබැන්දෙන ලිඛිත්තාද, පළුල්ලේදැන්දිය හරක්කා ගැනීද. පරාගලයාදේන්දය, රුක්මිල ගැනීද, ද්වෘහැගැල්ල ගොටඹාස් හරක්කාගැනීද ගෙහිරාද ස්ථන නොමැලර 4,709 මැල්සිනියල් P 494, S 494, Q 494, T 495, S 495, L494, M 494, K 494, 13,189, T 494, W 494, X 494, U 494, Z 494, H 495, B 495, G 495, C 495, J 495, D 495, E 495, F 495, A 495, M 495, I 495, Q 495, O 495, P 495, 13,191කෙනුන් සහ නොමැලර 4,519 මැල්සිනියල් 12,408වෙනුන පෙන්වන එකාබෑ ප්‍රිකිවිවාලට මැසිම්:— උරාරට පූලන්දාගම, දික්බට්සාලද, ආන්සුව විසින් ගෙන් රිජයේ, එස් ඉක්කාලක විකුලම්සිස්හට විභ්‍යනාප පැන්තුදාර කුමුදා (118,658 මිලිරු ක්‍රිඩ්සිය), ස්. ජේ. අර්. දැමුවරියක් මිහාගමයාව

இவ்வளிவித்தலின் திகதியாக 1899 ம் நூல் வாசிமா 20 க் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள் எாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காண்மலை எவ்வித உடரைத் தேவேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேர்களோர் கன் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது காந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்படி காண்க து அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடங்கை காண்மியாதிருந்தால், 1897 ம் ஆண்டு முரலாம் நொம்பர் சட்டத்தின் படி குறிப்பான உத்தயோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி ஹவிள் ஆகிய மூம்பில் 1897 ம் நூல்-த்து முதலாம் இலக்கக் சட்டத்தினால் சொல்லுதிருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையெப்பம்பட்டு ஏழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணியின் உரித்தானி வெளிப்படாவிட்டு முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜெ. பி. ஹவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோசன்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விபரம்.

தன் பாகாண்த்தின் மாசுதுறை தில்திறிக்கிள் வெலிசிம்சோரளைமல் மாறங்க யென்னும் கிராமத்திலுள்ள 4,709 முறுதிப்படுத்தி இத்தோடு ஒன்றிலிருக்கம் பிளான் சட்சாசிமல் காணப்படும் பஞ்சுகள் P 494, S 494, Q 494, T 495, S 495, L 494, M 494 K 494, 13,189, T 494, W 494, X 494, U 494, Z 494, H 495, B 495, G 495, C 495, J 495, D 495, E 495, F 495, A 495, M 495, I 495, Q 495, O 495, P 495, 13,191 ம், 4,519 பிளான் கடதாசி. ஸ் 12,408 ம பிரிவுபடி டன்னேஒன்கங்க, கங்கதகருக்கேன, புவக்காவில்லேகேன, பானித் தற்றேன, பானித்தற்றதெனிய, பானித்தறஞ்சந்த, கொறகெடியேகேன, டொல்கம்பொலகேன, தன்கல்லவைகேன, டொல்கம்பொலகேன, தன்காவில், பகலகிண்தகரஹ்னேன, கஹுகாலஉமிழுள்ள, கஹுகாலகேன, நெகெத்தேன் னேநேன, பள்ளேஏவவில், நாதினி ரோட், நெகெத்தென்னேமுருவான, பள்ளேஏவலதெனிய, கறக்கேகேன, பறகலயாதெனிய, முக்மல்காகேன, புவக்காவில் அல்லது கறக்கேகேனதெனிய யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிறவும் 329 ஏக்கர் 3 மட்ட 26 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-தலைநாட்டாகங்கள், திக்படல்ல, தொன் தியதோறிஸ் குணதிலாக விக்கறமளின்க்கு அரசாட்சியா ராஸ் விற்கப்பட்டிருக்கும் பானித்தறகும்புர (158,618 பிருக்கட்டாசி), ஸி. ஜே. ஆர். லெமகுரியர் தரையுடைய மிள்ளகஸ்வதன்னைகேன (J 494 பங்கு), மேற்சொல்லியவருடைய நாதில்கொட்டகேன (4,709 பிளான் கடதாசி மில I 494 பங்கு), அகுறெற்றல்லவினின்னு மொறவுக்குவுக்குபோகும் பெரியபாடா, மேற்சொல்லியவருடைய நாதில்கொட்டகேன (4,709 பிளான் கடதாசி மில I 494 பங்கு), மேற்சொல்லியவருடைய பவறேகொடிடன் (4,709 பிளான் கடதாசி மில H 494 பங்கு), தொன்தியதோரிஸ் ஜயசிங்கவுடைய வெட்டகொலுபோலேகும்புர (4,709 பிளான் கடதாசி மில G 494 பங்கு), ஸி. ஜே. ஆர். லெமகுரியர் தரையுடைய கிரிவகுறேஷேன (4,709 பிளான் கடதாசி மில F 494 பங்கு), ஜெல்மாச்சாரிகே ஜானேவும் ஸிலபேர்க்குக் கழுமடைய மீகாகும்புர (4,709 பிளான் கடதாசி மில D 494 பங்கு) சி. ஜே. ஆர். லெமகுரியர் தரையுடைய கலுகலடிகேன அல்லது பஸ்னே ஒகங்க (4,709 பிளான் கடதாசி மில N 494 பங்கு); கிழக்கு-நின்றளாகங்க, தெக்கிள்பேபங்ஸவுடைய பின் வத்த, தச்னுபககே தொன் அத்திறில்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பறங்கலாவத்த (144,763 பிருக் கடதாசி), அரசாட்சிக்குள்ள மகுருகுள்கோவேகேன, பெரியபாடாயினின்னு தெக்கிள்பேக்குபோகும் அடிபாதை, அரசாட்சிக்குள்ள மகுருதுங்காவேலுடிமூள்ள; தெற்கு-ஏ. எ. குணத்தனக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் மகுருகுள்கோவேவில (154,181 பிருக்கட்டாசி), அரசாட்சிக்குள்ள மாதுளிமூளான (2,295 பிளான் கடதாசி மில 3,411 பங்கு), ஜயசிங்க ஆராச்சிகே தொன் சியதோரிஸ்யும் ஸிலபேர்க்குக் கழுமடைய புவக்காவில (4,709 பிளான் கடதாசி மில R 495 பங்கு), அரசாட்சிக்குள்ள புவக்காவில (3,288 பிளான் கடதாசி மில 7,574 பங்கு), மசவத்தேகே தொன் தாவித்யுடைய கந்தங்கேனதெனிய (4,709 பிளான் கடதாசி மில R 494 பங்கு), அகுறெற்றல்லவினின்னு மொறவுக்குவுக்குபோகும் பெரியபாதை, அந்தரதம்பியுடைய இலைபுவக்காவிலேதெனிய, மேற்சொல்லியவறுடைய புவக்காவிலேவத்த, மேற்சொல்லியவறுடைய புவக்காவிலேகும்புர, வேன் மனின்னு மலிதாவுக்கு போகும் கம்ஸ்பாபாதை, சொன்தியதோரிஸ் குணதிலக விக்கறமசிக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கிஞ்சுறந்தெனிய (4,709 பிளான் கடதாசி மில 13,190 பங்கு), வேனமெலிருஞ்சு மலிதாவுக்குபோகும் கம்ஸ்பாபாதை; மேற்கு-மெச்சாரிகே தாவித்தும் ஸிலபேர்கந்தக்கழுமடைய திகஞேஷுமூள்ள, தொன்

அந்திரில் பொறுதலெல்லோ அப்புகாமியுடைய உடமாகும்பூர், தொன் தாவித் சிரிவர்தனயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பள்ளேமாகும்பூர், மேற்சொல்லியவர்களுடைய மூளைகும்பூர், கெங்காஒங்கேவல (குளம்), பொல்கம்பொலகே லொகுசாமியுடைய எலவரகும்பூர் (4,709 பிளான் கடத்துசிலை Y 494 பங்க), பொல்கம்பொலகே அஞ்ஜேவிஸ்கம் சிலபேர்களுக்குமுடைய செங்காஒங்கேவச்ச, பொல்கம்பொலகே தொன் அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பிட்சேனிய. தொன் அந்திரில் பொறுதலெல்லோ அப்புகாமிக்குடைய கெங்காஒங்கை, எகலபேசுமகே தொன் சிமதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பள்ளேஒங்கேகும்பூர், எல். தொன் தாவித்துடைய கொறகாதெனிய, லேனமிலிருந்து குலங்காவுக்குபோகும் அடிபாகத, அரசாட்சிக்குள் பாணித்தறகேன, தொன் தியதோரில் குனதிலை விக்கற்றசிங்க்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பாணித்தறகும்பூர் (164,074 பிருர் கடத்துசி) பாணித்தறதொல்.



P. P. 4,709

P 494, S 494, Q 494, T 495, S 495, L 494, M 494, K 494, 13,189, T 494, W 494, X 494, U 494, Z 494, H 495, B 495, G 495, C 495, J 495, D 495, E 495, F 495, A 495, M 495, I 495, Q 495, O 495, P 495, 13,191 and

P. P. 4,519
12,408

Surveyor-General's Office,
Colombo, October 6, 1898.

ALFRED E. WACKRILL,
for Assistant Surveyor-General.